Други активи - - - - - 14,094 14,094

Общо активи 846,112 88,584 360,093 65,522 5,485 267,644 1,633,440

Пасиви

Привлечени средства от банки 6,000 - - - - 482 6,482

Деривативни финансови

инструменти
- - - - - 40 40

Привлечени средства от клиенти 348,490 127,616 356,887 93,282 582 73,819 1,000,676

Емитирани облигационни

емисии
- 434 - 29,299 - - 29,733

Други привлечени средства 199,836 147,332 1,377 12,882 35,000 - 396,427

Отсрочени данъчни пасиви - - - - - - -

Други пасиви - - - - - 5,244 5,244

Общо пасиви 554,326 275,382 358,264 135,463 35,582 79,585 1,438,602

Лихвочувствителен дисбаланс
291,786 (186,798) 1,829 (69,941) (30,097)

Лихвеният риск в банковия портфейл се измерва допълнително чрез изменението на настоящата стойност на

активите и пасивите при различни сценарии на лихвените проценти. Приетите сценарии включват 200

базисни пункта (bp) паралелен спад или покачване на лихвените криви на доходността. Таблиците по-долу

обобщават изменението в настоящите стойности по валути.

ЮНИОНБАНК ЕАД

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

31 ДЕКЕМВРИ 2013

 32

4. Управление на финансовия риск (продължение)

г. Пазарни рискове (продължение)

31 декември 2013

в хиляди лева + 200 bp - 200 bp

лева 1,211 (1,681)

евро 1,695 (550)

щатски долар (537) 156

Други - -

Общо 2,369 (2,075)

Изменение в настоящата стойност

31 декември 2012

в хиляди лева + 200 bp - 200 bp

лева 6,756 (6,241)

евро (803) 485

щатски долар (31) 7

Други 17 (3)

Общо 5,939 (5,752)

Изменение в настоящата стойност

Лихвен риск в портфейла за търгуване

Банката измерва лихвения риск в портфейла за търгуване с VaR метод. Той измерва максимално възможните

бъдещи загуби, дължащи се на промените в лихвените проценти. VaR се изчислява с 1 ден период на

задържане при 99% ниво на доверителност. Управителният съвет определя лимити за допустимите стойности

под риск (при 99% ниво на доверителност и 1 ден период на задържане), които се наблюдават ежедневно.

Стойностите под риск на търговския портфейл са представени в таблицата по-долу (Средното, Максималното

и Минималното са изчислени на база дневните стойности на VaR за съответната година):